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DĖL KOMPENSACIJŲ KAILINĖS ŽVĖRININKYSTĖS ŪKIAMS 
 
Lietuvos verslo konfederacija (LVK) kreipiasi į Jus dėl Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. 
VIII-500 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2171 (toliau – Įstatymas) pakeitimo projektų Nr. XVP-682 ir 
Nr. XIVP-4301 (toliau – Įstatymo projektas; kartu – Įstatymų projektai), norėdama išreikšti verslo 
bendruomenės palaikymą tinkamoms kompensacijoms kailinės žvėrininkystės ūkių savininkams 
ir palaikymą diskusijų dėl kompensacijų atvėrimui. 
 
LVK nuo 2022 m. laikosi pozicijos, kad kailinės žvėrininkystės draudimas privalo būti 
subalansuotas draudžiama veikla užsiimančių ūkio subjektų teisių apsaugos atžvilgiu, skiriant 
tinkamas kompensacijas. Tokios kompensacijos privalo apimti 1) negautų pajamų kompensavimą 
kailinės žvėrininkystės ūkių savininkams; ir 2) visų susijusių kaštų su ūkių nugriovimu 
kompensavimą, įskaitant kompensacijas už darbuotojų atleidimą. Tik išpildžius šias  sąlygas, 
galima būtų laikyti, kad kailinės žvėrininkystės ūkiai yra uždaryti užtikrinus verslo savininkų teises.  
 
LVK manymu, šiuo metu galiojantis Įstatymas neužtikrina ūkio subjektų teisių, nes juo 1) už verslo 
uždarymą iš esmės nėra skiriamos apčiuopiamos kompensacijos už negautas pajamas; 2) 
kompensacijos už ūkių nugriovimą taikomos po nugriovimo darbų, o tai reiškia, kad ūkininkas turi 
šiems darbams turėti apyvartinių lėšų. Kompensacijų dydžiai ir tvarkos išsiskiria kitų valstybių, 
įsivedusių analogiškus draudimus, kontekste. Be to, nepaisant itin mažų kompensacijų, įstatymo 
įsigaliojimo terminas taip pat numatytas itin greitas, lyginant su kitomis šalimis. 
 
LVK neigiamai vertina dabartinę situaciją, nes nuosavybės – įskaitant verslo – teisių apsauga yra 
pamatinė verslo aplinkos sąlyga. Atitinkamai, verslo bendruomenė yra suinteresuota, kad verslas 
galėtų tikėtis tinkamų kompensacijų tais atvejais, kai valstybė priima sprendimus dėl veiklos 
uždraudimo.  
 
Įstatymo projektu siekiama tobulinti šiuos ydingus Įstatymo aspektus, numatant tinkamas 
kompensacijas ūkių savininkams, atlyginant verslo rinkos vertę ir perkeliant atsakomybę už ūkių 
nugriovimą Žemės ūkio ministerijai ar jos įgaliotai institucijai.  
 
Dėl visų šių priežasčių LVK pritaria diskusijų dėl tinkamų kompensacijų dydžio atvėrimui ir 
Įstatymų projektų tikslams ir uždaviniams. LVK kviečia pritarti Įstatymo projektams pateikimo 
stadijoje ir pratęsti diskusijas Seimo Aplinkos, Kaimo reikalų ir Žmogaus teisių komitetuose. 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
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